
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  20  DEL 30-11-2020

IL SINDACO

ATTESO che, l’Amministrazione comunale, intende procedere ai lavori di
manutenzione straordinaria delle strutture in c.a. del fabbricato sede del
Distaccamento Volontari dei VVF del Comune di Maletto;

RAVVISATO che, per la realizzazione dei lavori, si deve procedere con la nomina
del Responsabile Unico del Procedimento e del Progettista;

VISTO che l’rt. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura
per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti
nominano un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi della
programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

VISTO che l’pera non è assoggettata a programmazione ai sensi della L.R. n.
12/2011, in quanto l’mporto non potrà superare €. 100.000,00;

RICHIAMATE le linee guida approvate dall’NAC;

VISTO il Decreto Legge 10 aprile 2019, n. 32, convertito con la Legge 14 giugno
2019, n. 55;

RITENUTO che l’ncarico di RUP e Progettista dei lavori in argomento, possa
essere affidato al dipendente, Geom. Antonino Giovanni Giuffrida, che si avvarrà,
per le attività atte a realizzare l’pera, della professionalità delle unità assegnate
all’fficio;

VISTO l’.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., nelle parti ancora in vigore;

OGGETTO:Lavori di manutenzione straordinaria delle strutture in c.a. del fabbricato sede
del  Distaccamento Volontari dei VVF del Comune di Maletto. Incarico per le
attività di RUP e Progettista per la predisposizione del progetto esecutivo.



VISTA la L.R. n. 12/2011 e s.m.i.;

VISTO, inoltre, lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI CONFERIRE, per le motivazioni di cui alle premesse, al dipendente, Geom.
Antonino Giovanni Giuffrida, l’ncarico di Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) e Progettista dei lavori di manutenzione straordinaria delle strutture in
c.a. del fabbricato sede del Distaccamento Volontari dei VVF del Comune di
Maletto;

DI DARE ATTO che il compenso per le prestazioni di cui alla presente sarà
previsto nel quadro economico progettuale tra le somme a disposizione
dell’mministrazione e sarà erogato secondo i criteri di riparto previsti nel vigente
regolamento comunale;

DI DARE ATTO che l’fficio Tecnico provvederà per gli atti di competenza, mentre
il determinante sarà chiamato ad inoltrare la richiesta di finanziamento
all’ssessorato Regionale competente.

DISPONE

Che copia della presente venga notificata all’nteressato e pubblicata secondo le
forme di rito, nonché inserita nella raccolta ufficiale delle determinazioni
sindacali.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to DE LUCA GIUSEPPE

Determinazione SINDACALE n.20 del 30-11-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 30-11-2020 al 14-12-2020, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
( Fallica Pietro Vincenzo)

Determinazione SINDACALE n.20 del 30-11-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


